ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 19.05.2021 года                                                                          № 48
ст-ца Новоясенская

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах, находящихся на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района в 2021 году

            В целях предупреждения и недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, находящихся на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района, охраны их жизни и здоровья в период подготовки и проведения купального сезона, проверки соблюдения требований законодательства по техническому освидетельствованию мест массового купания населения и отдыхающих, упорядочения размещения стоянок маломерных судов, используемых с целью проката, руководствуясь статьей  31  Устава  Новоясенского сельского поселения  Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать  руководителям  предприятий, учреждений и

организаций  Новоясенского сельского поселения Староминского района:

1) до открытия купального сезона 2021 года  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах;

2)  до начала купального сезона:

    а) обеспечить проведение мероприятий по безопасности населения в местах массового отдыха населения на воде,  рассмотреть вопрос охраны жизни людей на водоемах подведомственных территорий. Определить места отдыха в прибрежных зонах, возложив на конкретных лиц ответственность за сохранность жизни людей на воде;

    б) обеспечить обследование дна водоемов в местах массового отдыха населения; правил безопасности на воде и мер оказания помощи утопающим;

     г) организовать изготовление и установку предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания;

3)  в течение купального сезона:

     а) организовать регулярное инспектирование стихийно возникающих мест массового отдыха граждан на водоемах;

     б) организовать профилактическую работу среди населения, в том числе с использованием средств массовой информации, по соблюдению установленных правил безопасного поведения на воде.

2. Ответственному по делам ГО и ЧС администрации Новоясенского

сельского поселения Староминского района (Шпец ) обеспечить постоянную готовность спасательных сил и средств для проведения работ в случае возникновения чрезвычайной ситуации на воде.

3. Рекомендовать участковому инспектору отдела внутренних дел

Староминского района (Жукову):

    1)  до начала купального сезона спланировать мероприятия:

    а) по обеспечению безопасности людей и поддержанию правопорядка на водных объектах, в местах массового отдыха населения.

    2) не допускать торговлю алкогольной продукцией с содержанием этилового спирта более 15% и ее распитие в местах массового отдыха населения на воде, а также реализацию и употребление в этих местах напитков в стеклянной и металлической таре.

4. МУ ПАСФ «Служба спасения» (Бардин) обеспечить немедленное

реагирование дежурной смены спасателей МУ ПАСФ «Служба спасения» по спасению людей на водных объектах, находящихся на территории Староминского района, укомплектовав их техническими средствами  для ведения спасательных работ и оказания первой помощи пострадавшим.

5. Обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adm.novoyas@mail.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                   Н.В. Столик
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ:

к постановлению  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района № ____от _________ года

«О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах, находящихся на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района в 2021 году»
Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации

Новоясенского  сельского поселения

Староминского района                                                                   М.Ю.Шпец                                                                                                                                                          «__»________2021
Проект согласован:

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                 Г.И. Прудкогляд

                                                                                                    «__»________2021
Проект согласован:

Ведущий специалист

администрации Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                                   Е.П. Кияшко

                                                                                                   «__»________2021